vestra die castigino effet ventilanda, totus hodiernus. Ekstetis
 dies in cogitatione ducetur, Patronum deligit
 quereretis magnis precibus, ut apud tantum lucum
 dicem defensor vobis veniret. In distictus lades iros,
 Iesus venturus est, tanti illius angelorum & Ar-
 changelorum conciliis terror adhibetur, ibi causa
 discutitur; & tamen Patronos modò non requiri-
 mus, quos tunc defensores habeamus. Adhinc de-
 fensores Sancti Martires, rogarivoliunt, querun-
 tur quærantur. Hos ergo adiutores vestre orationes
 querite, hos protæctores vestre reatu in-
 venite; quia ne peccatores punire debent, rogati
 vult & ipse qui iudicat. Vnde & longo tempore
 minatur iram & tamen expectat ad misericordiam.
 Sic autem & nos misericordia eius refo-
 veat, ut nullo modo negligentes reddat. Si pe-
 cata nostra perturbent, ut mens in despera-
 tionem non protrahat. Quia etsi præsumentes meriti-
 mus, & incertus speramus, aternum regnum
 citius adeperi sumus. Haec ille, qui & postmodum
 exempli subiicit huic doctrinæ serviens, de du-
 bus, Martyribus qui cuidam pia mulieri apparen-
 tes, huic auxilium polliciti in die judicis. Sic enim
 ait: *Dum ex more suo Matrona valde religiosa ad*
 orandum venisset, egrediens templo duos stantes
 sub habitu religioso viros inventit. Et quia per-
 gressinos credidit, dari eis aliquid elemosina pre-
 cepit. Sed priusquam eius erogator eis ad elac-
 giendum appropinquaret, adstiterunt illi vicinus,
 & dixerunt Matrona: *Tu non modo visitas, noi te in*
*die iudicis requiremus, & quidquid possimus, pre-
 stabimus tibi.*

Sed, dices, quispiam. Si in iudicio multi for-
 siti Patroni, cur ergo hic Ecclesia canit: *Quid
 sum miser tunc dictum, quem Patronum rogar-
 rus & respondere, in iudicio illo non futurum locum
 precibus Sanctorum; quia omnes vel beatifi-
 runt, qui precibus non indigebunt, vel damnati,
 quibus preces prodebet, non poterunt. Tunc ramo
 proderunt preces Sanctorum, non quæ illo
 tempore fundentur, sed quæ hoc tempore fu-
 sti sunt pro nobis. Illarum enim nunc à Deo exau-
 diuntur, & imperant nobis pœnitentiam, re-
 missiōnem peccatorum, virtutēsque ceteras, quæ
 nobis in illo iudicio proderunt; argue in die
 mortis & iudicii particularis proderit nobis San-
 torum patrocinum, quod significant ante di-
 ga exempla. Ergo nunc quærendi sunt Patroni
 & rogandi, non verò tunc quando iudex erit in
 flexibilis. Propretra dictum est. *Ego hac orabis ad te
 omnis sanctus, in tempore oportuno. Pro hac scilicet psal-
 ami sanctus, in tempore huic vice, quod o-
 porturnum est, orare possunt Sancti pro nobis; at
 in diluvio aquarum multarum, non approxima-
 bunt ut orient Deum pro nobis; hoc est, in die ju-
 dicii, quando diluvium suppliciorum inundabit
 super impios. Eandem ob causam dixit S. Chrysostomus homines, de peccatis. Illi qui dixit in
 genitio non in ipso causa examinata, sed præsumta iudicata**